

HIMMERLAND SALG & SERVICE A/S

Himmerlandsgade 110
9600 Aars

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/04/2019

Jesper Bierregaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HIMMERLAND SALG & SERVICE A/S Himmerlandsgade 110 9600 Aars
	CVR-nr: 13684774 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Bankforbindelse	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Himmerland Salg & Service as. er er 100 % -ejet datterselskab til Himmerland Forsikring gs., Himmerlandsgade 110, 9600 Aars.

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed indenfor salg og risikovurdering.

Selskabets 29. regnskabsår, der omfatter perioden fra 1. januar til 31. december 2018, blev et meget tilfredsstillende år for Himmerland Salg & Service as.

Årets resultat udviser et overskud på 1,2 mio. kr. efter skat, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 3,7 mio. kr.

Der har i perioden været en stigning i honorarindtægter på 0,9 mio. kr. Indtægterne fra tegnings- og porteføljeprovisioner samt honorar for besigtigelser har været stigende, mens indtægterne fra skadestaksering i perioden tilsvarende er faldet i forhold til året før.

De samlede honorarindtægter udgør 16,5 mio. kr. i 2018.

Resultatet før renter udgør et overskud på 1,5 mio. kr. mod et overskud på 0,3 mio. kr. i 2017. Efter renter og afsat skat udgør nettoresultatet et overskud på 1,2 mio. kr.

Der henvises i øvrigt til efterstående resultatopgørelse og balance.

I 2019 fastholdes fokus på betjening af privatforsikringskunder - både nuværende og nye kunder.

Alle kunderettede salgsopgaver udføres fra de to forsikringsbutikker i Aars og Aalborg.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		11.352.782	10.353.268
Personaleomkostninger	1	-9.706.250	-9.903.571
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-146.187	-142.752
Resultat af ordinær primær drift		1.500.345	306.945
Øvrige finansielle omkostninger		-9.210	-7.940
Ordinært resultat før skat		1.491.135	299.005
Skat af årets resultat		-328.049	-65.781
Årets resultat		1.163.086	233.224
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.163.086	233.224
I alt		1.163.086	233.224

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		530.542	676.729
Materielle anlægsaktiver i alt		530.542	676.729
Anlægsaktiver i alt		530.542	676.729
Andre tilgodehavender		500.961	292.511
Periodeafgrænsningsposter		111.382	213.329
Tilgodehavender i alt		612.343	505.840
Likvide beholdninger		5.197.382	4.346.093
Omsætningsaktiver i alt		5.809.725	4.851.933
Aktiver i alt		6.340.267	5.528.662

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.	2	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.726.136	1.563.050
Egenkapital i alt		3.726.136	2.563.050
Hensættelse til udskudt skat		14.600	12.722
Hensatte forpligtelser i alt		14.600	12.722
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		987.589	1.651.505
Skyldig selskabsskat		326.171	51.800
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.285.771	1.249.585
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.599.531	2.952.890
Gældsforpligtelser i alt		2.599.531	2.952.890
Passiver i alt		6.340.267	5.528.662

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	1.563.050	2.563.050
Årets resultat		1.163.086	1.163.086
Egenkapital, ultimo	1.000.000	2.726.136	3.726.136

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	7.976.447	8.243.961
Pensionsbidrag	1.572.207	1.515.562
Andre omkostninger til social sikring	157.596	144.048
	9.706.250	9.903.571

Selskabet har ingen uafdækkede pensionsforpligtelser.

2. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1 aktiebrev a 1.000.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.01.2018	1.000.000
Tilgang, kapitaludvidelse	0
Aktiekapital ultimo	1.000.000

3. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:

Himmerland Forsikring gs.
Himmerlandsgade 110
9600 Aars
CVR.nr: 14944079

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2018
	20